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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1972-1973. 

13 NOVEMBRE 1972 

BUDGET DES VOI~S ET MOYENS 

et Budget des Recettes Extraordinaires 
pour l'année budgétaire 1973. 

AMENDEMENT 
PRE.SENTE. PAR M. VAN GEIT. 

Article 1. 

Compléter le texte de cet article par ce qui suit : 

« Po11r ce qui concerne les recettes provenant de la 
T. V. A., la réduction de 7,5 % d S % du taux de taxation 
des biens d'investissement est ajournée d'un 11n. 

Les recettes supplémentaires correspondantes sont affec­ 
tées à l'octroi, en ce qui concerne le calcul de l'impôt 
des personnes physiques en 1973, d'une réduction forfaitaire 
des revenus professionnels imposables, à concurrence de : 
- 10 % pour les revenus inférieurs ou égaux à 150 000 F; 
- 7,S % pour les revenus compris entre 150 001 F et 

250 000 F; 
- 5 % pour les reuenus compris entre 250 001 R et 

350 000 F.» 

JUSTIFICATION. 

L'une des principales raisons de la hausse constante du coût de la 
vie réside dans les hausses successives des impôts indirects (taux de la 
T.V. A., droits d'accise, etc ... ) et des tarifs des survices publics, 
hausses destinées à compenser la détaxation massive des exportations, 
des stocks et des investissements, dans le cadre de la législation sur la 
T. V. A. inspirée par la C.E. E. 

C'est ainsi que, lors du dernier débat sur la politique générale du 
Gouvernement, le Premier Ministre a reconnu expressément que l'aug­ 
mentation des taxes sur l'essence étaie précisément due à ces détaxa­ 
tions qui favorisent les grands milieux d'affaires. 

Il semble dès lors être simplement équitable de protéger davantage 
les contribuables à revenus modestes contre les conséquences de l'adap­ 
tation tardive et insuffisante des barèmes fiscaux lt la hausse des 
prix (laquelle est, comme telle, insuffisamment représentative) et de 
les faire bénéficier d'un complément forfaitaire des modestes mesures 
prévues par la loi du 20 juillet 1971. 
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RIJKSMIDDELENBEGROTING 

en Begroting van de Buitengewone Ontvangsten 
voor het begrotingsjaar 1973. 

AMENDEMENT 
VOORGESTELD DOOR DE HEER VAN GEIT. 

Artikel 1. 

De tekst van dît artikel aanvullen met wat volgt: 

« Wat betreft de ontvangsten voortspruitend uit de 
B.T. W., wordt de verlaging van de aanslagvoet der inves­ 
teringsgoederen van 7,5 % tot 5 % , uitgesteld met een jaar. 

De overeenstemmende meeropbrengst wordt besteed aan 
het toekennen, voor de berekening van de in 1973 betaal­ 
bare personenbelasting, van een f or] ai taire vermindering van 
het belastbaar bedrijlsinkomen met : 

10 % ZJoor de inkomens tot 150 000 F; 

7,5 % voor de inkomens van 150 001 F tot 250 000 F; 

- 5 % voor de inkomens van 250 001 F tot 350 000 F. » 

VERANTWOORDING. 

Eén van de voornaamste oorzaken van de voortdurende stijging van 
de levensduurte bestaat in de achtereenvolgende verhogingen der on­ 
rechtstreekse belastingen (B.T. W.-tarieven, accijnzen, enz.) en der 
tarieven van de openbare diensten, ter compensatie van de massale 
ontlasting van uitvoer, stocks en investeringen, in het raam van de 
door de E. E. G. ingegeven wetgeving inzake de B. T.W. 

Aldus erkende de Eerste Minister uitdrukkelijk, tijdens het jongste 
debat over de algemene politiek van de regerin$', dat de verhoging van 
de taks op de benzine juist aan deze ontlastingen ten bate van de 
grote zakenwereld te wijten was. 
Het komt dan ook slechts als billijk voor, om de belastingbetalers 

met bescheiden inkomens beter te beschermen tegen de gevolgen van 
het laattijdig en ontoereikend aanpassen der belastingsschalen aan 
de (op zichzelf reeds onvoldoende representatieve) stijging van het 
indexcijfer, en om hen te laten genieten van een forfaitaire aanvulling 
der karige tegemoetkomingen, voorgeschreven door de wet van 20 juli 
1971. 

L. VAN GEYT. 
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